
UCHWAŁA NR LII/360/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1915, z 2022r. poz. 583, 1116, 1700, 1730) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Sławno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF931164-33F2-4152-95A7-D11FEA751CDA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/360/2022 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 15 września 2022 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno 

I.  WSTĘP 

Uznając konieczność otoczenia szczególną opieką uzdolnione dzieci i młodzież, osiągającą wybitne 
wyniki 
w dziedzinie nauki i sztuki przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży w Gminie Sławno” uczących się w szkołach, dla których Gmina Sławno jest organem 
prowadzącym. Wspieranie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu 
zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. 

Jednym z założeń współczesnej szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią 
wiedzę 
i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych 
warunków kształcenia. Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów 
prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych 
działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. 
Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie 
lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Opracowanie, przyjęcie i realizacja niniejszego Programu pozwoli wspierać edukację dzieci i młodzieży, 
która wykazuje uzdolnienia naukowe czy artystyczne. Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom społecznym Gmina Sławno chce motywować młode pokolenie do rozwoju i do 
wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie nagród i stypendiów. 

II.  CELE PROGRAMU 

Celem programu jest: 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce oraz osiągnięć artystycznych, 

2) czynne zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Sławno w konkursach i olimpiadach na 
szczeblu wojewódzkim i centralnym, 

3) wspieranie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także poczucia własnej wartości w społeczności 
szkolnej i lokalnej, 

4) pomoc materialna uczniom wybitnie uzdolnionym o charakterze motywacyjnym, 

5) promowanie gminnych szkół wśród lokalnej społeczności. 

III.  ADRESACI PROGRAMU 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno skierowany jest 
do uzdolnionych dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach, dla których Gmina Sławno jest organem 
prowadzącym bez wzgledu na miejsce zamieszkania. 

IV.  FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

W celu realizacji programu ustanawia się  następujące formy wsparcia o charakterze motywacyjnym: 

1) Stypendium Wójta Gminy Sławno 

2) Nagrodę Wójta Gminy Sławno 

V.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF931164-33F2-4152-95A7-D11FEA751CDA. Uchwalony Strona 1



Realizacja Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno 
odbywa się w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie w budżecie Gminy Sławno. 
 
 
 

VI.  ZAKŁADANE REZULTATY 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, konkursów artystycznych; 

3) promocja Gminy Sławno jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży. 

VII.  SPOSÓB WYKONANIA PROGRAMU 

Zasady przyznawania stypendiów i nagród Wójta Gminy Sławno zostaną określone w uchwale Rady 
Gminy Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF931164-33F2-4152-95A7-D11FEA751CDA. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust. 1 pkt 2 daje jednostkom samorządu 
terytorialnego możliwość tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży. Głównym celem utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży w Gminie Sławno jest pomoc dzieciom i młodzieży w pogłębianiu ich uzdolnień oraz stworzenie 
systemu motywacji do ciąglej pracy nad rozwijaniem ich szczególnych talentów. 

Lokalny programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno określa jego cele, 
adresatów, sposób realizacji oraz wskazuje źródło finansowania programu, którym będą środki finansowe 
zabezpieczone corocznie w budżecie Gminy Sławno. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF931164-33F2-4152-95A7-D11FEA751CDA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 3

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII

	Uzasadnienie



